Zarządzenie Nr 44/2015
z dnia 09.04.2015 r.
Rektora 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: wprowadzenia wzorów oświadczeń dla pracowników Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach dotyczących minimów kadrowych oraz osób zatrudnionych przy prowadzeniu badań naukowych  lub prac rozwojowych

Działając na podstawie art. 66 ust. 2 w związku z art. 112a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 listopada 2010 r. 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych na naukę na finansowanie działalności statutowej (t. j. Dz. U. z 2014 poz. 90 z późn. zm.) oraz ustawą 
z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1852) zarządzam, co następuje.
§ 1
1. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach w pełnym wymiarze czasu pracy, na podstawie mianowania albo umowy o pracę, zobowiązani są corocznie do składania oświadczenia upoważniającego wybraną podstawową jednostkę organizacyjną SUM (Wydział) do zaliczenia ich do minimum kadrowego:
1) jednego kierunku jednolitych studiów magisterskich, albo
2) jednego kierunku studiów pierwszego oraz drugiego stopnia, albo
3) jednego kierunku studiów tylko pierwszego stopnia, albo
4) jednego kierunku studiów tylko drugiego stopnia. 
2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli akademickich zatrudnionych w wymiarze nie mniejszym niż 25% pełnego wymiaru czasu pracy zaliczanych do minimum kadrowego kierunku studiów o profilu praktycznym, posiadających doświadczenie zawodowe zdobyte poza Uczelnią.
3. Nauczyciele akademiccy, o których mowa w ust. 1 i 2 mogą dodatkowo złożyć 
w podstawowej jednostce organizacyjnej uczelni co najwyżej jedno oświadczenie, upoważniające tę jednostkę do zaliczenia go do minimum kadrowego jednego kierunku studiów pierwszego stopnia.
4. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1-3 należy złożyć Dziekanowi Wydziału nie później niż do dnia 30 czerwca poprzedzającego rok akademicki, którego oświadczenie dotyczy, 
z zastrzeżeniem ust. 5.
5. W przypadku zmian w zatrudnieniu wpływających na minimum kadrowe, Oświadczenia, 
o których mowa w ust. 1-3, złożyć należy przed rozpoczęciem semestru, zgodnie 
z organizacją roku akademickiego określoną Zarządzeniem Rektora.
6. Dziekani Wydziałów zobowiązani są do:
1) nadzoru nad prawidłowością i terminowością zbierania składanych oświadczeń,
2) przekazywania wykazów nauczycieli akademickich, o których mowa w ust. 1-3 oraz oryginałów oświadczeń do Działu ds. Pracowniczych i Socjalnych w terminie do dnia 15 sierpnia każdego roku, z zastrzeżeniem pkt 3,
3) przekazywania oryginałów oświadczeń, o których mowa w ust. 5 do Działu 
ds. Pracowniczych i Socjalnych niezwłocznie po ich otrzymaniu. 
7. Wzór oświadczenia stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.
§ 2
1. Każdy pracownik Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach zatrudniony przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych na podstawie stosunku pracy, zobowiązany jest składać corocznie oświadczenie o wyrażeniu zgody na zaliczenie go do osób zatrudnionych w jednostce naukowej przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych.
2. Pracownicy składają oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, tylko w jednej, wybranej przez siebie jednostce naukowej w rozumieniu przepisów ustawy o zasadach finansowania nauki.
3. Nawiązanie kolejnej umowy o pracę lub mianowania, zmiana stanowiska lub zmiana wymiaru etatu wiąże się z koniecznością ponownego złożenia oświadczenia.
4. Oświadczenia, o których mowa w ust. 1 należy złożyć w Dziale ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, z zastrzeżeniem ust. 6.
5. Nauczyciele akademiccy, zatrudniani w okresie pomiędzy 1 czerwca a 31 sierpnia składają oświadczenie nie później niż w dniu nawiązania stosunku pracy. 
6. Pracownicy nowozatrudnieni składają oświadczenie z dniem nawiązania stosunku pracy.
7. Pracownicy, o których mowa w ust. 5 i 6, składają oświadczenia w Dziale ds. Nauki 
i Współpracy Międzynarodowej. 
8. Kierownik Działu ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej zobowiązany jest do: 
1) weryfikacji prawidłowości wypełnienia oświadczeń z wykazem, o którym mowa 
w ust. 9,
2) ujęcia/nieujęcia – zgodnie ze złożonym oświadczeniem – pracownika do liczby osób zatrudnionych przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych we Wniosku o przyznanie środków finansowych na działalność statutową,
3) przechowywania i archiwizacji oświadczeń.
9. Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych sporządza wykaz pracowników naukowych, naukowo-dydaktycznych, naukowo-technicznych oraz inżynieryjno-technicznych Uczelni, zatrudnionych przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych, uwzględniający w szczególności wymiar i charakter zatrudnienia.
10. Wykaz, o którym mowa w ust. 9  Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych przekazuje 
do Działu ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej do dnia 31 maja, a następnie do dnia 31 sierpnia każdego roku. 
11. Wzór oświadczenia stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.
§ 3
1. Nauczyciele akademiccy, zatrudnieni w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach jako podstawowym miejscu pracy, zobowiązani są do złożenia oświadczenia o zaliczeniu do minimum kadrowego  w określonej dziedzinie nauki lub sztuki dla potrzeb uzyskania przez podstawową jednostkę organizacyjną SUM uprawnienia do nadawania stopni naukowych doktora lub doktora habilitowanego.
2. Nauczyciel akademicki może wyrazić zgodę na zaliczenie go do minimum kadrowego 
w sprawach nadawania stopni doktora i doktora habilitowanego wyłącznie w jednej jednostce.
3. Nie jest dopuszczalne udzielenie zgody na zaliczenie do minimum kadrowego w części dotyczącej jednego stopnia (np. doktora) w jednej jednostce i przekazanie drugiej części tej zgody, w odniesieniu do innego stopnia (np. doktora habilitowanego), innej jednostce.
4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1, pozostaje w mocy do chwili wycofania go przez pracownika.
5. [bookmark: _GoBack]Oświadczenie składane jest Dziekanowi Wydziału i  dołączane do dokumentacji wniosku tej jednostki o uzyskanie uprawnień do nadawania lub prowadzenia postępowań 
w sprawie nadania stopni naukowych doktora lub doktora habilitowanego.
6. Dziekani Wydziałów zobowiązani są do przekazania do Działu ds. Pracowniczych 
i Socjalnych:
1) wykazu nauczycieli akademickich oraz kserokopii złożonych oświadczeń, 
w przypadku uzyskania przez podstawową jednostkę organizacyjną uprawnień 
do nadawania stopni naukowych i tytułów naukowych,
2) informacji oraz kserokopii oświadczeń w przypadku wszelkich zmian w zakresie minimum kadrowego dotyczącego nadawania stopni naukowych i tytułów naukowych, 
w terminie 5 dni od dnia złożenia oświadczeń. 
3) Wzór oświadczenia stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia.
§ 4

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Nauki.
§ 5

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 
§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki


Otrzymują:
· Prorektorzy,
· Dziekani,
· Dyrektor Biblioteki,
· Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych,
· Dział ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej,
· Dział ds. Studiów i Studentów,
· Dział Kontroli i Audytu,
· a/a


Załącznik Nr 1	
do Zarządzenia Nr 44/2015 
z dnia 09.04.2015 r.
Rektora SUM   
	………………………………………………..
	
                                                   Katowice, dnia……….…...

	Imię i nazwisko 

……………………………………………………...

	Tytuł/ stopień naukowy/ zawodowy 

………………………………………………...

	Stanowisko 

………………………………………………...

	PESEL



Oświadczenie
dotyczące zaliczenia do minimum kadrowego kierunku studiów na rok akademicki  20…....../20…...... 

Na podstawie art. 112a w związku z art. 9a ustawy z dnia 27.07.2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) oświadczam, że od ….............................. jestem zatrudniona/y */podejmę zatrudnienie* w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach 
na podstawie mianowania/umowy o pracę* w wymiarze czasu pracy:
 	pełnym,					
 	niepełnym** ……………………………………………………
(podać wymiar czasu pracy)
a Uczelnia jest/będzie* moim podstawowym/dodatkowym* miejscem zatrudnienia.  
Upoważniam ..................................................................do wliczenia mnie do minimum kadrowego studiów	                        (nazwa Wydziału)

na kierunku.............................................................prowadzonym/tworzonym* w Uczelni

na poziomie kształcenia:**

studiów I stopnia 						 

studiów II stopnia				

jednolitych studiów magisterskich 		

Liczba godzin zajęć dydaktycznych przewidzianych do realizacji przeze mnie w roku akademickim ........../....... na tym kierunku studiów wynosi co najmniej …………………………………......................

Dodatkowe oświadczenie wynikające z § 1 ust. 3 Zarządzenia
Oświadczam ponadto, ze w roku akademickim 20……………………...... /20…………..….…......... 
będę zaliczony do minimum kadrowego** 
na poziomie studiów pierwszego stopnia w: …………………………........................................................... 
(wpisać nazwę podstawowej jednostki organizacyjnej (wydziału) SUM 
lub innej Uczelni) 
nie będę zaliczony do minimum kadrowego**


                                                                                 ….................................................................................................
                             (podpis składającego oświadczenie)















Zgodnie z art. 112 a ust. 1 oraz 2 ustawy z dnia 27.07.2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012r. poz. 572 
z późn. zm.) nauczyciel akademicki może być zaliczony do minimum kadrowego nie więcej niż dwukrotnie, z tym że tylko do jednego minimum studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich.


*niepotrzebne skreślić
** zaznaczyć właściwe

Załącznik Nr 2	
do Zarządzenia Nr 44/2015 
z dnia 09.04.2015 r.
Rektora SUM   
Katowice, dnia……………………
	

	(imię i nazwisko)

	

	(tytuł lub stopień naukowy)

	

	(zajmowane stanowisko)

	
………………………………………………………………………………………………………………………………………….
(miejsce zatrudnienia - Wydział)



	

Oświadczenie 
dotyczące zatrudnienia przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych w roku 20 ……..















Na podstawie § 6 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 1 a Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych na naukę na finansowanie działalności statutowej (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 90 z późn. zm.), oświadczam, że:
1) wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody(*) na zaliczenie mnie do liczby osób zatrudnionych
w dniu  złożenia niżej wymienionego wniosku przy prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych, prowadzonych w …………………………………………………………………….
(nazwa Wydziału SUM) 
na potrzeby „wniosku o przyznanie środków finansowych na działalność statutową na rok ……. ",  składanego przez w/w Wydział do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

2) prowadzę badania naukowe lub prace rozwojowe w poniżej wybranej dziedzinie nauki (*):
□ nauki biologiczne 	□ nauki medyczne niekliniczne
□ nauki chemiczne 	□ nauki o kulturze fizycznej
□ nauki ekonomiczne 	□ nauki o zdrowiu
□ nauki farmaceutyczne	□ nauki o Ziemi
□ nauki fizyczne 	□ nauki prawne
□ nauki humanistyczne 	□ nauki rolnicze
□ nauki leśne 	□ nauki techniczne
□ nauki matematyczne 	□ nauki teologiczne
□ nauki medyczne kliniczne 	□ nauki weterynaryjne


3) jednocześnie oświadczam, że jestem świadomy, że powyższe oświadczenie mogę złożyć tylko 
w jednej, wybranej przez siebie jednostce naukowej w rozumieniu przepisów ustawy o zasadach finansowania nauki.


………….…………………………….
	(data i podpis składającego oświadczenie)




………….…………………………….
	(podpis kierownika jednostki organizacyjnej)



















* zaznaczyć właściwe

Załącznik Nr 3	
do Zarządzenia Nr 44/2015 
z dnia 09.04.2015 r.
Rektora SUM   
Katowice, dnia……………………
	

	(imię i nazwisko)

	

	(tytuł lub stopień naukowy)



	(dziedzina)



	(dyscyplina)



	(miejsce zatrudnienia - Wydział i jednostka organizacyjna)




Oświadczenie
w sprawie zaliczenia nauczyciela akademickiego do minimum kadrowego
dotyczącego nadawania stopni naukowych i tytułów naukowych

Na podstawie art.6 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz 
o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1852), oświadczam, że:
1) jestem zatrudniona/y w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach w pełnym wymiarze czasu pracy 
2) deklaruję wolę zaliczenia mnie do minimum kadrowego dla potrzeb*
□ uzyskania uprawnienia do nadawania stopni naukowych doktora lub doktora habilitowanego
□ prowadzenia postępowania w sprawie nadawania stopni naukowych doktora lub doktora habilitowanego

na Wydziale …………………………………………………………………………
w dziedzinie …………………………………………………………………………
w dyscyplinie ………………………………………………………………………..
Jednocześnie informuję, że zgody, o której mowa w pkt. 2 niniejszego oświadczenia nie udzieliłam/em*  innej jednostce naukowej.
………….…………………………….
(podpis składającego oświadczenie)
* właściwe zaznaczyć
